

Mottagare  
Regionstyrelsen

## Uppföljning, utvärdering och lärande - Ansökan om medel för regionala utvecklingsåtgärder

### Förslag till beslut

- Regionstyrelsen beslutar att finansiera Region Gotlands projekt Uppföljning, utvärdering och lärande med 500 000 kronor, 100 procent av projektets faktiska kostnader ur 2024 års anslag regionala utvecklingsåtgärder för perioden 2024-04-15 – 2024-10-31.

### Sammanfattning

Region Gotland betalar ut ca 28,9 miljoner kronor i regionala utvecklingsåtgärder anslag 1:1 årligen till projekt och företag inom ramen för det regionala utvecklingsuppdraget. Syftet med utvecklingsmedlen är att de används för att bidra till strukturförändring på Gotland och för att nå målen som är utpekade i Vårt Gotland 2040 och genomförandeprogram för 2022-2027. En viktig del i arbetet med utvecklingsmedlen är att inhämta, synliggöra och analysera resultat och effekter på kort och lång sikt med utgångspunkt i det regionala utvecklingsarbetet.

### Ärendebeskrivning

Syftet med projektet är utveckla en systematisk uppföljnings- och utvärderingsmodell, metoder och arbetssätt som ska kvalitetssäkra uppföljning, utvärdering och lärande av Region Gotlands medel för regionala utvecklingsåtgärder. Aktiviteter inom projektet handlar om att kartlägga befintliga arbetssätt och metoder, genomföra omvärldsanalys och ta fram nya metoder och arbetssätt som kan implementeras i den ordinarie verksamheten. Projektet kommer att upphandla konsult/processtöd för att bistå med stora delar av aktiviteterna samt att genomföra erfarenhetsutbyte med annan region.

Projektets primära målgrupp är finansieringsteamet inom enheten för hållbar tillväxt och staben för avdelningen regional utveckling på Region Gotland. Teamet ansvarar för hanteringen av medlen för regionala utvecklingsåtgärder, anslag 1:1 och staben har huvudansvar för uppföljning, utvärdering och lärande kring genomförandet av RUS 2024. Den sekundära målgruppen utgörs av andra funktioner som har i uppdrag att bidra till regional utveckling samt regionala beslutsfattare. Detta är ett första delprojekt som genomförs under 2024. Avsikten är därefter att fortsätta utveckling och implementering av modellen tillsviare inom ramen för det regionala utvecklingsansvaret.

Medel för uppföljning och utvärdering av anslaget får finansieras med 100 % av anslaget som en del av Region Gotlands ansvar för 1:1 medlen.

#### Kostnads- och finansieringsbudget perioden 2024-04-15—2024-10-31

Kostnader	2024	Total
Externa tjänster	450 000	450 000
Resor och logi	50 000	50 000
<b>Summa kostnader</b>	<b>500 000</b>	<b>500 000</b>
<b>Finansiering</b>		
Region Gotland, anslag 1:1	500 000	500 000
<b>Summa finansiering</b>	<b>500 000</b>	<b>500 000</b>

#### Bedömning

Regionstyrelseförvaltningen bedömer att projektet Uppföljning, utvärdering och lärande är prioriterat eftersom det ligger i uppdraget om regionalt utvecklingsansvar att följa upp och utvärdera resultat och effekter av regionalt utvecklingsarbete och de medel som finns till förfogande för detta. Det är viktigt att utveckla arbetet för att Region Gotland ska kunna kvalitetssäkra att utvecklingsmedlen leder till den utveckling och måluppfyllelse för Gotland som är prioriterade i den Regionala utvecklingsstrategin.

Projektet hamnar inom det i finansieringsplanens utpekade RUA (Regionalt utvecklingsansvarig) som har en indikativ fördelning på 10 % av portföljen. Nuläget är att RUA har 4 % av portföljen. Regionstyrelseförvaltningen gör bedömningen att projektet bör prioriteras.

#### Villkor

För beslut gäller bestämmelserna i Förordning (2003:596) om bidrar för projektverksamhet inom den regionala tillväxtpolitiken samt Allmänna villkor.

#### Särskilda villkor

Beslutet gäller förutsatt att övrig finansiering beviljas.

Projektet ska i all sin externa kommunikation informera om att insatserna är delfinansierade av Region Gotland. Region Gotlands logotyp ska finnas med på allt tryckt material, på hemsidor, i annonser och i alla sociala medier som projektet tar fram. Region Gotland logotyp ska vara synlig för besökare i anslutning till den lokal som projektägare nyttjar. Region Gotlands medfinansiering ska omnämnas vid intervjuer i sociala medier, tidningar, radio och TV.

Projektledare och projektmedarbetare ska finnas tillgängliga för löpande uppföljning under projektperioden.

Stödmottagaren ska under projektets gång lämna in ansökan om utbetalning och lägesrapport till Region Gotland enligt samma tidsplan för rapportering som till Tillväxtverket (via minansokan.se).

Slutrapportering och ansökan om slututbetalning ska vara Region Gotland tillhanda en månad efter projektavslut (via [minansokan.se](https://minansokan.se)).

**Beslutsunderlag**

Uppföljning, utvärdering och lärande – ansökan om medel för regionala utvecklingsåtgärder

Ansökan inkom 2022-03-15

Regionstyrelseförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-04-17

Regionstyrelseförvaltningen

Stefan Hollmark  
Regiondirektör

Stefan Persson  
Regional utvecklingsdirektör

**Skickas till**

Enheten Hållbar Tillväxt, Region Gotland